Задание на контрольную работу
по дисциплине «Математические основы оптимального управления»
студенту(ке)

Решить предложенную задачу управления производством методом линейного программирования.
Решение задачи провести в следующей последовательности:
1) по предложенному описанию составить математическую модель;
2) выполнить решение симплекс-методом;
3) сделать заключение по результатам решения.
Описание задачи
Задача 1 . Обработка деталей А и В производится на трех станках. Деталь при изготовлении должна последовательно обрабатываться на каждом из станков. Прибыль от реализации детали А составляет 100 руб., детали В - 160 руб. Исходные данные задачи представлены в табл.
Определить производственную программу, максимизирующую прибыль при условии, что требуется произвести не менее 300 деталей А и не более 200 деталей В.
                                                                                                    Таблица
	Станки
	Норма времени 
на обработку детали, ч.
обработку детали, ч.
	Время работы станка, ч.

	
	А
	В
	

	1-й
	0,2
	од
	100

	2-й
	0,2
	0,5
	180

	3-й
	0,1
	0,2
	100
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